（表）

年  月  日

 文京区長 殿

申請者事務所所在地

法 人 名 称

代 表 者 氏 名                      ○印

年  月  日生 電話番号   （   ）

墓 地 等 経 営 許 可 申 請 書

 文京区墓地等の経営の許可等に関する条例第４条第１項の規定により、下記のと

おり
墓 地
納骨堂
火葬場

 の経営の許可を受けたいので、申請します。

記

１ 墓地等の名称

２ 墓地等の所在地並びに敷地の地目

３ 墓地等の敷地の面積                  平方メートル

４ 墓地にあっては墳墓を設ける区域の面積         平方メートル

  納骨堂又は火葬場にあっては、施設の建築面積

  及び延床面積                     平方メートル

５ 墓地にあっては墳墓区画数

  納骨堂にあっては納骨基数

  火葬場にあっては火葬炉数及び火葬炉処理能力

６ 墓地等の構造設備の概要

７ 墓地等の工事の着手及び完了の予定年月日

８ 墓地等の管理者 住所

          氏名

（裏）

添付書類

 (１) 墓地等の周囲300メートル以内に存する道路、河川、湖沼及び住宅等の位

置並びにこれらから墓地等までの距離を示した見取図

 (２) 墓地にあっては、墳墓、ごみ集積設備、給水設備、便所、管理事務所、駐

車場、緑地等の施設の設計図及び造成等に関する計画書

 (３) 納骨堂又は火葬場にあっては、建物及びその附属施設の設計図並びに建設

に関する計画書

 (４) 許可の申請に係る詳細な理由書

 (５) 墓地等の敷地に係る土地登記簿謄本及び不動産登記法（明治32年法律第24

号）による地図等

 (６) 墓地等の設置に係る資金等計画及び管理運営に係る書類

 (７) 地方公共団体である場合には、当該墓地等の設置に係る議会の議決書の写

し

 (８) 宗教法人である場合には、宗教法人法第12条の規則（公益事業として墓地

等を経営しようとする場合には、当該事業を明記したもの）、当該規則に基づ

く当該許可申請に関する意思決定を示す書類、現に宗教活動を行っていること

を示す書類及び登記事項証明書

 (９) 宗教法人で公益事業として墓地等を経営するものである場合には、信者用

の墓地等の経営の実績等を示す書類

 (10) 宗教法人で納骨堂を設置するものである場合には、当該敷地に礼拝の用に

供する施設が存することを示す建物登記事項証明書

 (11) 公益法人である場合には、当該公益法人の定款の写し及び登記事項証明書

並びに当該申請の意思決定の議事録